

3.1. Balans per 31 december (na resultaatbestemming)

ACTIVA		31-12-2018	31-12-2017
		€	€
<u>Vaste activa</u>			
Materiële vaste activa 3.6.1			
Computerapparatuur		€ 233	€ 350
Vervoermiddelen		€ 26.196	€ 17.584
		<u>€ 26.429</u>	<u>€ 17.934</u>
<u>Uitroffende activa</u>			
Voorraden 3.6.2		€ 475.904	€ 139.211
Vorderingen			
Debiteuren		€ 3.810	€ 134
Belastingen en sociale lasten	3.6.3	€ 0	€ 0
Overige vorderingen	3.6.4	€ 47.358	€ 18.651
		<u>€ 51.169</u>	<u>€ 18.784</u>
Liquide middelen 3.6.5		€ 539.259	€ 206.362
Totaal activa		<u>€ 1.092.761</u>	<u>€ 382.291</u>
PASSIVA			
Reserves en fondsen			
<i>Reserves</i> 3.6.6			
Continuïteitsreserve (cash)		€ 105.000	€ 75.000
Bestemmingsreserve (cash)		€ 149.497	€ 40.566
Bestemmingsreserve medewerkers (cash)		€ 6.279	€ 6.279
		<u>€ 260.776</u>	<u>€ 121.845</u>
Bestemmingsreserve hulpgoederen (GIK)		€ 475.904	€ 139.211
Totaal reserves		<u>€ 736.680</u>	<u>€ 261.056</u>
<i>Fondsen</i> 3.6.7			
Bestemmingsfondsen		€ 282.536	€ 73.181
Kortlopende schulden			
Crediteuren		€ 5.796	€ 15.221
Belastingen en sociale lasten	3.6.8	€ 1.942	€ 2.200
Overige kortlopende schulden	3.6.9	€ 65.807	€ 30.633
Totaal kortlopende schulden		<u>€ 73.544</u>	<u>€ 48.054</u>
Totaal passiva		<u>€ 1.092.761</u>	<u>€ 382.291</u>

3.2 Staat van baten en lasten

P2

		Realisatie 2018	Begroting 2018	Realisatie 2017
		€	€	€
BATEN		€ 0		
Baten (cash)				
> Baten van particulieren	3.7.1	€ 476.997	€ 180.000	€ 197.325
> Baten van bedrijven	3.7.2	€ 37.950	€ 44.150	€ 68.855
> Baten van verbonden organisaties zonder winststrever	3.7.3	€ 28.269	€ 5.000	€ 23.213
> Baten van andere organisaties zonder winststreven	3.7.4	€ 251.927	€ 100.000	€ 137.170
<i>Som van de geworven baten (cash)</i>		€ 795.143	€ 329.150	€ 426.563
Baten (goederen)				
> Baten van particulieren	3.7.1	€ 1.021.743	€ 500.000	€ 592.745
> Baten van bedrijven	3.7.2	€ 111.580	€ 143.500	€ 174.551
<i>Som van de geworven baten (goederen)</i>		€ 1.133.323	€ 643.500	€ 767.296
<i>Som van de geworven baten (totaal)</i>		€ 1.928.466	€ 972.650	€ 1.193.859
> Baten als tegenprestatie voor de levering van goederen of diensten	3.7.5	€ 152.106	€ 92.500	€ 120.122
> Overige baten	3.7.6	€ 13.844	€ 16.250	€ 15.744
Som van de baten		€ 2.094.416	€ 1.081.400	€ 1.329.725
<u>LASTEN</u>				
Besteed aan doelstellingen				
Hulpverlening	3.4	€ 1.331.944	€ 1.073.341	€ 1.367.241
Wervingskosten				
Wervingskosten	3.4	€ 20.142	€ 16.800	€ 10.188
Beheer en administratie				
Kosten van beheer en administratie		€ 54.027	€ 18.030	€ 49.462
Som van de lasten		€ 1.406.113	€ 1.108.171	€ 1.426.891
Saldo voor financiële baten en lasten		€ 688.303	-€ 26.771	-€ 97.166
Saldo financiële baten en lasten		-€ 3.324	€ 0	-€ 1.631
Saldo van baten en lasten		€ 684.979	-€ 26.771	-€ 98.797

Het saldo financiële baten en lasten bestond in 2019 geheel uit bankkosten.

3.3 Resultaatbestemming

P3

	Realisatie 2018	Realisatie 2017
	€	€
Resultaatbestemming reserves		
Continuïteitsreserve	€ 30.000	€ 9.988
Bestemmingsreserve hulpgoederen	€ 336.693	-€ 27.651
Bestemmingsreserve projecten	€ 108.931	-€ 45.674
Bestemmingsreserve medewerkers	€ 0	
Totaal resultaat reserves	<u>€ 475.624</u>	<u>-€ 63.337</u>
Resultaatbestemming fondsen		
Bestemmingsfondsen	€ 209.355	-€ 35.461
Totaal resultaat	<u>€ 684.979</u>	<u>-€ 98.798</u>

3.4 Overzicht lastenverdeling

Bestemming

lasten	Doel- bestedingen	Wervingskosten middelen	Beheer en admi- nistratie	Totaal 2018	Totaal 2017
	€	€	€	€	€
Subsidies en bijdragen (cash)	3.8.1	€ 250.889		€ 250.889	€ 203.711
Subsidies en bijdragen (goederen)	3.8.2	€ 796.631		€ 796.631	€ 794.937
Directe projectkosten	3.8.3	€ 216.629		€ 216.629	€ 283.578
Afdrachten GAIN Internationaal	3.8.4	€ 4.510		€ 4.510	€ 6.061
Communicatiekosten	3.8.5	€ 2.943	€ 20.142	€ 23.085	€ 15.588
Personeelskosten	3.8.6	€ 10.979	€ 0	€ 40.658	€ 30.703
Huisvestingskosten	3.8.7	€ 37.323	€ 0	€ 40.923	€ 37.500
Kantoor- en algemene kosten	3.8.8	€ 4.594	€ 0	€ 25.342	€ 30.894
Afschrijving	3.8.9	€ 7.447		€ 7.447	€ 23.919
		<u>€ 1.331.944</u>	<u>€ 20.142</u>	<u>€ 1.406.113</u>	<u>€ 1.426.891</u>
Doelbestedingspercentage van de baten:					
Bestedingen aan de doelstellingen/totale lasten				94,7%	102,8%
Doelbestedingspercentage van de lasten:					
Bestedingen aan de doelstellingen/totale baten				63,6%	95,8%
Percentage wervingskosten					
Wervingskosten/ som van de geworven baten				1,0%	0,9%

3.5 Grondslagen van waardering en van bepaling van het resultaat

3.5.1 Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld op basis van Richtlijn 650 Fondsenwervende organisaties van de Raad voor de Jaarverslaggeving. Doel van deze Richtlijn is inzicht te geven in de kosten van de organisatie en besteding van de gelden in relatie tot het doel waarvoor die fondsen bijeengebracht zijn. De jaarrekening is opgesteld in euro's.

3.5.2 Algemene grondslagen van waardering

Voor zover niet anders vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen de (geamortiseerde) kostprijs.

3.5.3 Materiële vaste activa

De materiële vaste activa benodigd voor de doelstelling en voor de bedrijfsvoering worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs verminderd met de op basis van de geschatte levensduur bepaalde afschrijvingen, met inachtneming van een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een percentage van deze verkrijgingsprijs.

3.5.4 Voorraden

De voorraad hulpgoederen die om niet verkregen is, wordt gewaardeerd tegen de reële waarde, voor zover deze betrouwbaar kan worden vastgesteld.

3.5.5 Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva

De vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva zijn opgenomen tegen (geamortiseerde) kostprijs; waardering geschiedt onder aftrek van een voorziening wegens oninbaarheid, gebaseerd op een individuele beoordeling van de vorderingen.

3.5.6 Reserves en fondsen

Reserves betreffen gelden ter vrije besteding van de stichting. Door het bestuur kunnen doelreserves worden aangehouden voor aanwending aan een specifiek doel. Fondsen betreffen gelden die besteed moeten worden in het kader voor de doelstelling waarvoor deze ter beschikking zijn gesteld. Dit betreft het niet bestede deel van toegekende donaties en andere fondsen en gelden die vastliggen in vaste activa.

3.5.7 Algemene grondslagen van resultaatbepaling

Het resultaat is bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden kosten en andere aan het verslagjaar toe te rekenen lasten, met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

3.5.8 Baten

De baten zijn gevormd door alle aan het verslagjaar toe te rekenen opbrengsten. Nalatenschappen worden opgenomen in het verslagjaar waarin de omvang van de nalatenschap betrouwbaar kan worden vastgesteld. Voorschotten worden verantwoord in het boekjaar waarin zij worden ontvangen. Giften in natura worden gewaardeerd tegen de reële waarde, voor zover deze betrouwbaar kan worden vastgesteld.

3.5.9 Lasten

Financiële baten en lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende bankkosten, renteopbrengsten en -lasten.

3.5.10 Kostentoerekening

De kosten worden direct toegerekend aan hulpverlening, kosten eigen fondsenwerving en kosten beheer en administratie. Kosten voor huisvesting kantoor zijn toegerekend aan beheer en administratie. Huurkosten voor loods zijn toegerekend aan doelbestedingen. Personeelskosten van medewerkers die volledig aan projecten werken zijn toegerekend aan doelbestedingen. Kosten directie en kosten medewerkers back office zijn toegerekend aan Beheer en administratie. Promotie kosten voor specifieke projecten zijn toegerekend aan doelbesteding. Algemene communicatie voor GAIN is toegerekend aan wervingskosten.

ACTIVA

VASTE ACTIVA

3.6.1 Materiële vaste activa

De mutaties in de materiële vaste activa zijn in het hierna volgende schema samengevat:

	CV- installatie	Computer apparatuur	Vervoer- middelen	Totaal
	€	€	€	€
Stand per 1 januari 2018				
Aanschafwaarde	€ 4.569	€ 2.047	€ 32.170	€ 38.786
Cumulatieve afschrijvingen	-€ 4.569	-€ 1.697	-€ 10.956	-€ 17.222
	<u>€ 350</u>	<u>€ 350</u>	<u>€ 21.214</u>	<u>€ 21.564</u>
Mutaties boekjaar 2018				
Investeringen		€ 0	€ 15.942	€ 15.942
Afschrijvingen		-€ 117	-€ 10.960	-€ 11.077
Desinvesteringen			€ 0	€ 0
Afschrijvingen desinvesteringen			€ 0	€ 0
	<u>€ 0</u>	<u>-€ 117</u>	<u>€ 4.982</u>	<u>€ 4.865</u>
Stand per 31 december 2018				
Aanschafwaarde	€ 4.569	€ 2.047	€ 48.111	€ 54.727
Cumulatieve afschrijvingen	-€ 4.569	-€ 1.814	-€ 21.915	-€ 28.299
	<u>€ 0</u>	<u>€ 233</u>	<u>€ 26.196</u>	<u>€ 26.429</u>
Doelstelling			€ 26.196	€ 26.196
Bedrijfsvoering		€ 233		€ 233
		<u>€ 233</u>	<u>€ 26.196</u>	<u>€ 26.429</u>

De afschrijvingen zijn berekend op basis van de volgende jaarlijkse afschrijvingspercentages:

CV-installatie	33%
Computerapparatuur	33%
Vervoermiddelen	20-50%

	Realisatie 2018	Realisatie 2017
	<u>€</u>	<u>€</u>
VLOTTENDE ACTIVA		
<u>3.6.2 Voorraden</u>		
Voorraad hulpgoederen	<u>€ 475.904</u>	<u>€ 139.211</u>
Deze hulpgoederen zijn bestemd voor de doelstelling		
<u>3.6.3 Belastingen en sociale lasten</u>		
Omzetbelasting	<u>€ 0</u>	<u>€ 0</u>
<u>3.6.4 Vorderingen</u>		
Rekening courant Agapè	€ 2.122	€ 93
Rekening courant GAIN Internationaal	€ 0	
Nog te ontvangen bedragen	€ 31.046	€ 19.000
Vooruitbetaalde bedragen	€ 14.190	-€ 567
	<u>€ 47.358</u>	<u>€ 18.526</u>
Over de saldi in rekening courant is geen rente verschuldigd		
<u>3.6.5 Liquide middelen</u>		
Kas	€ 15.687	€ 995
Rabobank	€ 72.442	€ 6.433
ABN AMRO rekening courant	€ 22.056	€ 26.060
ABN AMRO giften rekening	€ 39.659	€ 9.420
ABN AMRO spaarrekening	€ 206.000	€ 161.622
ING Rekening	€ 177.356	
Fortis Rekening	€ 6.068	
Tussenrekening automatische betalingen	-€ 9	€ 1.832
	<u>€ 539.259</u>	<u>€ 206.362</u>

De liquide middelen zijn vrij opneembaar

	Realisatie 2018	Realisatie 2017
	€	€

PASSIVA

3.6.6 Reserves

Continuïteitsreserve

Saldo per 1 januari	€ 75.000	€ 65.012
Mutatie volgens resultaatbestemming	€ 30.000	€ 9.988
Saldo per 31 december	<u>€ 105.000</u>	<u>€ 75.000</u>

De continuïteitsreserve wordt gevormd voor de dekking van risico's op korte termijn en om zeker te stellen dat ook in de toekomst aan de verplichtingen kan worden voldaan. De noodzakelijk geachte omvang van de continuïteitsreserve bedraagt €105,000. De grondslag hiervoor vormt 75% van de jaartijks vaste lasten voor huurpanden en salarissen van medewerker zonder fondswerving voor eigen salaris.

Bestemmingsreserve hulpgoederen

Saldo per 1 januari		€ 203.176
Correctie beginvermogen (fourterstel)		-€ 36.314
Saldo per 1 januari (na fourterstel)	€ 139.211	€ 166.862
Mutatie volgens resultaatbestemming	€ 336.693	-€ 27.651
Saldo per 31 december	<u>€ 475.904</u>	<u>€ 139.211</u>

Bestemmingsreserve projecten

Saldo per 1 januari	€ 40.566	€ 86.240
Mutatie volgens resultaatbestemming	€ 108.931	-€ 45.674
Saldo per 31 december	<u>€ 149.497</u>	<u>€ 40.566</u>

De bestemmingsreserve projecten is bestemd voor hulpverleningsproject uitgaven.

De bestemmingsreserve projecten is als volgt opgebouwd:

Reserve Hulpverlening	€ 20.469	€ 14.111
Reserve Kringloopwinkel - Nieuw Lekkerland	€ 62.077	€ 15.568
Reserve Mooi met GAIN - Sleeuwijk	€ 15.887	€ 0
Reserve Logistiek - Afschrijvingen	€ 14.135	€ 0
Reserve Overige projecten	€ 36.929	€ 10.887
Totaal saldo per 31 december	<u>€ 149.497</u>	<u>€ 40.566</u>

Bestemmingsreserve medewerkers

Saldo per 1 januari	€ 6.279	€ 6.279
Mutatie volgens resultaatbestemming	€ 0	€ 0
Saldo per 31 december	<u>€ 6.279</u>	<u>€ 6.279</u>

De medewerkers van de organisatie ontvangen een salaris. Het doel is om deze salariskosten te dekken uit giften van vriendenkringen van de medewerkers. Met name in het eerste jaar blijkt dat dit doel niet altijd realiseerbaar is. Om de nieuwe medewerkers hierbij te helpen heeft het bestuur besloten om een bestemmingsreserve te vormen zodat eventuele tekorten aangevuld kunnen worden vanuit deze reserve.

3.6.7 Fondsen

Bestemmingsfondsen

Saldo per 1 januari	€ 73.181	€ 108.642
Mutatie volgens resultaatbestemming	€ 209.355	-€ 35.461
Saldo per 31 december	<u>€ 282.536</u>	<u>€ 73.181</u>

3.6 Toelichting op de balans (vervolg)

P8

Het verloop van de bestemmingsfondsen is als volgt weer te geven:

	Saldo 1-01-18	Ontvangen fondsen	Interne ontvangsten	Overgeboekte en bestede fondsen	Saldo 31-12-18
	€	€	€	€	€
Actie4Kids	€ 0	€ 194.953	-€ 5.250	€ 32.946	€ 156.758
Noodhulp en Vluchtelingenhulp	€ 22.144	€ 58.266	-€ 1.000	€ 48.466	€ 30.945
Water for Life	€ 6.493	€ 169.081	€ 0	€ 139.567	€ 36.006
Hulpgoederen & Transport	€ 1.268	€ 33.697	€ 9.033	€ 43.998	€ 0
Roemenië - Hulpverleningsprojecten	€ 15.454	€ 5.230	-€ 2.783	€ 17.901	€ 0
Slovenië - Hulpverleningsprojecten	€ 5.497	€ 108	€ 0	€ 5.190	€ 415
Oekraïne - Hulpverleningsprojecten	€ 503	€ 133	€ 0	€ 0	€ 636
Israël - Hulpverleningsprojecten	€ 5.902	€ 9.359	€ 0	€ 5.580	€ 9.681
Haïti - Kindertehuis	€ 1.818	€ 16.479	€ 0	€ 5.423	€ 12.875
Kenia - Day care centre	€ 9.928	€ 15.789	€ 1.978	€ 11.672	€ 16.022
Zuid Afrika - Hulpverleningsprojecten	€ 0	€ 21.292	€ 0	€ 12.222	€ 9.070
Communicatie fonds	€ 2.087	€ 0	€ 0	€ 2.087	€ 0
Personal account medewerkers	€ 2.086	€ 26.575	-€ 1.978	€ 16.556	€ 10.128
	<u>€ 73.181</u>	<u>€ 550.963</u>	<u>€ 0</u>	<u>€ 341.608</u>	<u>€ 282.536</u>

Op de baten is een inhouding ter dekking van organisatiekosten gedaan. Deze inhoudingen bedragen 0-10% afhankelijk van het type baten.

	Realisatie 2018	Realisatie 2017
	€	€
<u>3.6.8 Belastingen en sociale lasten</u>		
Te betalen BTW	€ 1.942	€ 1.317
Te betalen loonheffing	€ 0	€ 883
	<u>€ 1.942</u>	<u>€ 2.200</u>

3.6.9 Kortlopende schulden

Overige kortlopende schulden

	2018	2017
	€	€
Rekening courant Agape	€ 0	€ 0
Rekening courant GAIN Europa	€ 0	€ 1.658
Overlopende passiva	€ 14.604	€ 23.705
vooruit ontvangen reissommen	€ 51.203	
Tussenrekening automatische betalingen	€ 0	€ 5.270
	<u>€ 65.807</u>	<u>€ 30.633</u>

3.6.10 Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Meerjarige financiële verplichtingen

Op 31 december 2018 waren er de huurverplichtingen van winkelpand in Sleeuwijk (2-jarige huurverplichting), winkelpand in Nieuw Lekkerland (huurverplichting tot eind februari 2023) en de loods in Sleeuwijk en Ermelo (1 jarige huurverplichting)

De in 2019 en 2020 af te dragen bedragen aan GAIN Internationaal zijn gebaseerd op de jaarrekeningen van 2017 en 2018.

	< 1 jaar	1-5 jaar	>5 jaar	Totaal
Harderijkerweg 132, Ermelo	€ 9.438			€ 9.438
Planetenlaan 83A, Nieuw Lekkerland	€ 27.901	€ 88.353		€ 116.254
t Zand 4, Sleeuwijk	€ 32.400			€ 32.400
Nieuwe Es 73, Sleeuwijk	€ 11.400	€ 11.400		€ 22.800
Bijdragen aan GAIN Internationaal	€ 4.908	€ 18.884		€ 23.792

3.7 Toelichting op de baten

P9

	Realisatie KING 2018	Begroting 2018	Realisatie JR 2017
	€	€	€
BATEN			
<u>3.7.1 Baten van particulieren</u>			
Donaties hulpreizen (cash)	€ 137.390		€ 109.323
Donaties en giften (cash)	€ 339.607		€ 88.002
Donaties en giften (goederen)	€ 1.021.743		€ 592.745
	<u>€ 1.498.740</u>	<u>€ 180.000</u>	<u>€ 790.070</u>

3.7.2 Baten van bedrijven

Donaties en giften (cash)	€ 37.950		€ 68.855
Donaties en giften (goederen)	€ 111.580		€ 174.551
	<u>€ 149.530</u>	<u>€ 44.150</u>	<u>€ 243.406</u>

3.7.3. Baten van verbonden organisaties

In 2018 zijn bijdragen ontvangen van GAIN Zwitserland (17,408) en GAIN Duitsland (5000) voor Noodhulp in Indonesië.

Verder is van GAIN Canada een bijdrage ontvangen voor overhead kosten Water for Life, en zijn er een aantal giften voor GAIN via Agape NL ontvangen.

3.7.4 Baten van andere organisaties zonder winststreven

In 2018 is een donatie ontvangen van St Contribute voor diepwaterputten ten bedrage van EUR 92.696

Totaal baten van andere organisaties zonder winststreven	€ 251.927	€ 5.000	
--	-----------	---------	--

3.7.5 Baten als tegenprestatie voor de levering van producten en/of diensten

Netto omzet kledingwinkels	€ 133.171		€ 45.816
Kostprijs kledingwinkels	-€ 43.333		-€ 15.715
Brutowinst kringloopwinkels	€ 89.838	€ 32.500	€ 30.101
Netto omzet verkoop kleding	€ 53.152	€ 60.000	€ 81.421
Netto omzet overige baten	€ 9.117	€ 16.250	€ 8.600
	<u>€ 152.106</u>	<u>€ 108.750</u>	<u>€ 120.122</u>

3.8 Toelichting op de lasten

P10

	Realisatie 2018 €	Begroting 2018 €	Realisatie 2017 €
3.8.1 Subsidies en bijdragen (cash)			
Bijdragen aan projecten	€ 250.889	€ 244.661	€ 203.711
3.8.2 Subsidies en bijdragen goederen			
Bijdragen aan projecten	€ 796.631	€ 500.000	€ 794.937
3.8.3 Directe projectkosten			
Kosten vervoermiddelen	€ 61.492		€ 77.503
Transportkosten	€ 3.795		€ 25.481
Reiskosten	€ 18.774		€ 7.923
Werkkosten	-€ 4.061		€ 8.624
Kosten projectreizen	€ 109.895		€ 113.852
Overige logistieke kosten	€ 10.560		€ 7.529
Inkoop gebruikte kleding	€ 16.174		€ 42.666
	€ 216.629	€ 235.000	€ 283.578
3.8.4 Afdrachten GAiN Internationaal			
Afdrachten	€ 4.510	€ 4.510	€ 6.061
3.8.5 Communicatiekosten			
Promotiekosten	€ 16.190		€ 11.374
Mailings en drukwerk	€ 3.680		€ 2.475
Kosten website	€ 3.215		€ 1.739
	€ 23.085	€ 20.000	€ 15.588
3.8.6 Personeelskosten			
Lonen en salarissen	€ 22.641		€ 20.505
Sociale lasten	€ 4.009		€ 2.153
Overige personeelskosten	€ 14.008		€ 8.045
	€ 40.658	€ 30.000	€ 30.703
Het gemiddeld aantal werknemers in loondienst bij de stichting gedurende 2017 bedroeg 0,8 (2016: 0,8).			
Directiebeloning 2018			
De beloning van medewerkers wordt over het algemeen gedekt door een persoonlijke vriendenkring			
De directeur heeft over 2018 een bezoldiging ontvangen van €13.834,55 (excl werkgeverslasten)			
3.8.7 Huisvestingskosten			
Huurkosten loods	€ 34.190		€ 34.400
Energiekosten loods	€ 3.132		€ 3.100
Overige Huisvestingskosten	€ 3.600		
	€ 40.923	€ 41.000	€ 37.500
3.8.8. Kantoor- en algemene kosten			
Kantoorkosten	€ 1.303		€ 1.360
Accountants en advies kosten	€ 15.634		€ 17.601
Administratieve kosten	€ 1.394		€ 8.917
Overige algemene kosten	€ 7.012		€ 3.016
	€ 25.342	€ 25.000	€ 30.894
3.8.9. Afschrijving			
Afschrijvingskosten	€ 11.077		€ 7.879
Boekwinst/verlies desinvestering	-€ 3.630		€ 16.040
	€ 7.447	€ 8.000	€ 23.919

3.9. Bezoldiging directie

P11

Naam	D. van Sullichem
Functie	Algemeen directeur
Dienstverband	
Aard (looptijd)	onbepaald
Uren	28
Parttime percentage	70
Periode	1/1 - 31/12
Bezoldiging (in euro's)	
Brutoloon / salaris	€ 9.300
Vakantiegeld	€ 744
Vaste eindejaarsuitkering	-
Jubileum uitkering	-
Uitbetaling niet opgenomen vakantiedagen	-
Totaal	€ 10.044
Belaste vergoedingen / bijtellingen	
Pensioenlasten (wg deel)	-
Pensioen compensatie	-
Overige beloningen op termijn	-
Uitkeringen beëindiging dienstverband	-
Totaal 2018	€ 10.044
Totaal 2017	n.v.t.

	Realisatie 2019 €	Realisatie 2018 €	Begroting 2018 €
BATEN			
Baten (cash)			
> Baten van particulieren	€ 454.500	€ 476.997	€ 180.000
> Baten van bedrijven	€ 70.000	€ 37.950	€ 44.150
> Baten van verbonden organisaties zonder winststreven	€ 1.000	€ 28.269	€ 5.000
> Baten van andere organisaties zonder winststreven	€ 50.000	€ 251.927	€ 100.000
<i>Som van de geworven baten (cash)</i>	<u>€ 575.500</u>	<u>€ 795.143</u>	<u>€ 329.150</u>
Baten (goederen)			
> Baten van particulieren	€ 1.020.000	€ 1.021.743	€ 500.000
> Baten van bedrijven	€ 180.000	€ 111.580	€ 143.500
<i>Som van de geworven baten (goederen)</i>	<u>€ 1.200.000</u>	<u>€ 1.133.323</u>	<u>€ 643.500</u>
<i>Som van de geworven baten (totaal)</i>	<u>€ 1.775.500</u>	<u>€ 1.928.466</u>	<u>€ 972.650</u>
> Baten als tegenprestatie voor de levering van goederen of diensten	€ 132.000	€ 152.106	€ 92.500
> Overige baten	€ 0	€ 13.844	€ 16.250
Som van de baten	<u>€ 1.907.500</u>	<u>€ 2.094.416</u>	<u>€ 1.081.400</u>
<u>LASTEN</u>			
Besteed aan doelstellingen			
Hulpverlening	€ 1.825.018	€ 1.331.944	€ 1.073.341
Wervingskosten			
Wervingskosten	€ 45.000	€ 20.142	€ 16.800
Beheer en administratie			
Kosten van beheer en administratie	€ 25.000	€ 54.027	€ 18.030
Som van de lasten	<u>€ 1.895.018</u>	<u>€ 1.406.113</u>	<u>€ 1.108.171</u>
Saldo voor financiële baten en lasten	€ 12.482	€ 688.303	-€ 26.771
Saldo financiële baten en lasten	-€ 3.500	-€ 3.324	€ 0
Saldo van baten en lasten	<u>€ 8.982</u>	<u>€ 684.979</u>	<u>-€ 26.771</u>